
strana 1 z 19 

Zápis z 28. zasedání Zastupitelstva města Veltrusy, 
konaného 13. 3. 2025 od 18:30 hodin. 

Místo konání: Komunitní centrum U Havrana (Chotkova 65, Veltrusy) 

Doba trvání: 18:40 – 21:18 

Přítomni: Mgr. Barbora Bělková, Mgr. Soňa Dekastello, Ing. Ludmila Hrubešová, 
Lukáš Kohout, Ing. Michal Koldinský, Ing. Soňa Machová, Ph.D., Ing. Martin Novák 
(příchod 18:42), Mgr. Filip Volák, Mgr. Václava Víšková 

Nepřítomni: Věra Krčmová, Antonín Pražák 

Ověřovatelé: Ing. Soňa Machová, Ph.D., Mgr. Václava Víšková 

Předsedající: Mgr. Filip Volák (starosta) 

Zapisovatelka: Nikola Formanová 

Občané:  3 

Datum vyhotovení zápisu: 17.03.2025 

Program zasedání: 

1) Úvod, schválení programu

2) Schválení ověřovatelů

3) Ke schválení zastupitelstvem města (kromě veřejných zakázek)

a) Uzavření dohod o vytvoření společného školského obvodu základní školy

b) Schválení OZV č. 1/2025 – Stanovení části společného školského obvodu ZŠ Veltrusy

c) Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-6032703/VB/01

d) Projednání petice občanů o omezení používání zábavní pyrotechniky

4) Veřejné zakázky
a) Veřejná zakázka na zhotovitele “Rekonstrukce místní komunikace a výstavba smíšené

cyklostezky v ul. Fr. Šafaříka” – výběr zhotovitele
b) Dodatek č. 4 ke smlouvě o svozu a nakládání s odpadem
c) Schválení výjimky z vnitřní směrnice o VZMR na nákup užitkového elektromobilu

pro TS
d) Jednací řízení bez uveřejnění: ZŠ VELTRUSY – 2. ETAPA STAVEBNÍCH ÚPRAV – výběr

zhotovitele
e) Rekonstrukce č. p. 97 (pošta) – projektová dokumentace – Dodatek č. 1

5) Informace
a) Čipování popelnic

b) Kontrolní výbor

c) Žádost o finanční podporu (Linka bezpečí, z. s.)

6) Diskuze

7) Závěr



 

  strana 2 z 19 

1. ÚVOD, SCHVÁLENÍ PROGRAMU 

V 18:40 přivítal starosta všechny přítomné a zahájil 28. zasedání Zastupitelstva města Veltrusy.  

Starosta konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 odst. 1 zákona 
o obcích byla na úřední desce Městského úřadu ve Veltrusích zveřejněna v souladu 
se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 6. 3. 2025 do 13. 3. 2025. Současně byla 
zveřejněna na elektronické úřední desce. 

Starosta z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) dále konstatoval, 
že přítomno je 8 členů zastupitelstva (z celkového počtu 11 členů), takže zastupitelstvo 
je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

Starosta dále upozornil, že ze zasedání zastupitelstva města se pořizuje audiozáznam 
pro potřeby vyhotovení zápisu a zasedání bude streamováno, aby k němu měli přístup občané 
online. Ze streamu je zároveň pořizován záznam, který bude zveřejněn na kanálu YouTube 
města Veltrusy (https://www.youtube.com/@mestoveltrusy).  

Starosta seznámil přítomné s aktuálním návrhem programu, který doznal dvoou změn, 
a to přidání bodu 4d) Jednací řízení bez uveřejnění: ZŠ VELTRUSY – 2. ETAPA STAVEBNÍCH 
ÚPRAV – výběr zhotovitele a přidání bodu 4e) Rekonstrukce č. p. 97 (pošta) – projektová 
dokumentace – Dodatek č. 1. Starosta dal hlasovat o návrhu programu. 

NÁVRH USNESENÍ 
Zastupitelstvo města Veltrusy schvaluje následující program 28. zasedání: 

1) Úvod, schválení programu 
2) Schválení ověřovatelů 
3) Ke schválení zastupitelstvem města (kromě veřejných zakázek) 

a) Uzavření dohod o vytvoření společného školského obvodu základní školy 
b) Schválení OZV č. 1/2025 – Stanovení části společného školského obvodu ZŠ Veltrusy 
c) Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-6032703/VB/01 
d) Projednání petice občanů o omezení používání zábavní pyrotechniky 

4) Veřejné zakázky 
a) Veřejná zakázka na zhotovitele “Rekonstrukce místní komunikace a výstavba smíšené 

cyklostezky v ul. Fr. Šafaříka” – výběr zhotovitele 
b) Dodatek č. 4 ke smlouvě o svozu a nakládání s odpadem 
c) Schválení výjimky z vnitřní směrnice o VZMR na nákup užitkového elektromobilu pro TS 
d) Jednací řízení bez uveřejnění: ZŠ VELTRUSY – 2. ETAPA STAVEBNÍCH ÚPRAV – výběr 

zhotovitele 
e) Rekonstrukce č. p. 97 (pošta) – projektová dokumentace – Dodatek č. 1 

5) Informace 
a) Čipování popelnic  
b) Kontrolní výbor 
c) Žádost o finanční podporu (Linka bezpečí, z. s.) 

6) Diskuze 
7) Závěr 

HLASOVÁNÍ: pro návrh 7 členů, proti návrhu 0 členů, zdržel se 1 člen (Hrubešová). 
Návrh byl schválen jako usnesení č. 1. 

Záznam projednání bodu: https://www.youtube.com/watch?v=1jqTiSac6YI&t=308s  

18:42 příchod zastupitele Nováka 

https://www.youtube.com/@mestoveltrusy
https://www.youtube.com/watch?v=1jqTiSac6YI&t=308s


 

  strana 3 z 19 

2. SCHVÁLENÍ OVĚŘOVATELŮ 

Dle jednacího řádu Zastupitelstva města Veltrusy starosta požádal zastupitelku Ing. Soňu 
Machovou, Ph.D. a zastupitelku Mgr. Václavu Víškovou o ověření zápisu tohoto zasedání. 
Oslovení zastupitelé souhlasili. Starosta dal o návrhu hlasovat. 

NÁVRH USNESENÍ 
Zastupitelstvo města Veltrusy schvaluje zastupitelku Ing. Soňu Machovou, Ph.D. a zastupitelku 
Mgr. Václavu Víškovou ověřovatelkami 28. zápisu ze dne 13. 3. 2025. 

HLASOVÁNÍ: pro návrh 9 členů, proti návrhu 0 členů, zdrželo se 0 členů. 
Návrh byl schválen jako usnesení č. 2. 

Záznam projednání bodu: https://www.youtube.com/watch?v=1jqTiSac6YI&t=446s  

3. KE SCHVÁLENÍ ZASTUPITELSTVEM MĚSTA 

3a) Uzavření dohod o vytvoření společného školského obvodu základní 
školy 

Předkladatel: místostarostka Barbora Bělková 

Na základě veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací na přístavbu základní školy 
ve Veltrusích uzavřené mezi městem Veltrusy a obcemi Nová Ves, Nelahozeves, Zlosyň, 
Všestudy, Vojkovice a Hostín u Vojkovic dne 25.10.2024 předkládá vedení města 
zastupitelstvu ke schválení nové dohody o vytvoření společného školského obvodu základní 
školy s výše uvedenými obcemi. Nové dohody jsou naplněním závazků sjednaných 
ve schválené veřejnoprávní smlouvě (viz ust. čl. III. odst. 6), kde se sjednalo, 
že se do 31.03.2025 uzavřou nové dohody. Konkrétní znění dohod bylo sjednáno již před 
podpisem dotační smlouvy, vzor dohody byl její nedílnou přílohou. 

Podle ust. § 84 odst. 2 písm. r) zákona č. 128/2000 Sb. (Zákon o obcích) je zastupitelstvu obce vyhrazena pravomoc 
rozhodovat o spolupráci obce s jinými obcemi a o formě této spolupráce, což bude naplněno předložením 
a schválením návrhu na uzavření nové dohody. 

Od nového školního roku 2025/26 bude mít společný školský obvod následující rozsah: 

 1. stupeň 2. stupeň 

Nová Ves ✔ ✔ 

Nelahozeves – část*  ✔ 

Zlosyň ✔ ✔ 

Všestudy ✔ ✔ 

Vojkovice ✔ ✔ 

Hostín u Vojkovic  ✔ 

* Společný školský obvod ZŠ Veltrusy se týká obce Nelahozeves v následujícím rozsahu: 
● pro území části obce Nelahozeves – Podhořany, 
● pro území části obce Nelahozeves – ulice Nádražní, Příčná, Vltavská, Zahradní, Nová, Zagarolská 

od křižovatky se silnicí II/608 až k autobusové zastávce Nelahozeves – U Starého mostu  

https://www.youtube.com/watch?v=1jqTiSac6YI&t=446s


 

  strana 4 z 19 

Změna nastává především u obcí Nová Ves a Vojkovice, u kterých bude na základě nových 
dohod společný školský obvod znovu zahrnovat také 1. stupeň ZŠ. 

Dohody se uzavírají na dobu neurčitou. Město Veltrusy může vypovědět smlouvu během 
prvních 10 let ode dne jejího uzavření pouze ze závažných důvodů (zejména nedostatečné 
kapacity školy). V případě výpovědi během prvních 10 let vrátí město Veltrusy poměrnou část 
dotace za nevyužité roky. 

Dotčené obce již obdržely návrhy dohod a po jejich schválení jednotlivými zastupitelstvy 
budou podepsány. V návaznosti na projednání dohod bude zastupitelstvu města předložen 
také návrh Obecně závazné vyhlášky města Veltrusy č. 1/2025, kterou se stanoví část 
společného školského obvodu základní školy. 

DISKUZE 
Do diskuze se zapojili: zastupitelka Hrubešová 

Zastupitelka Hrubešová oznámila, že bude hlasovat proti, protože nesouhlasí s rozšířením 
společného školského obvodu o první stupeň pro obce Vojkovice a Nová Ves. Místostarostka 
reagovala, že rozšíření bylo součástí dohody, díky které tyto obce byly ochotné se podílet 
na financování přístavby školy. 

NÁVRH USNESENÍ 
Zastupitelstvo města Veltrusy schvaluje uzavření Dohod o vytvoření společného školského 
obvodu základní školy, jejíž činnost vykonává ZŠ Veltrusy, pro poskytování základního 
vzdělávání dětí  

• v 1. až 9. ročníku (na I. a II. stupni základního vzdělávání) s obcemi Nová Ves, Zlosyň, 
Všestudy a Vojkovice, 

• v 6. až 9. ročníku (na II. stupni základního vzdělávání) s obcí Hostín u Vojkovic 
• v 6. až 9. ročníku (na II. stupni základního vzdělávání) s obcí Nelahozeves v následujícím 

rozsahu: 
o pro území části obce Nelahozeves – Podhořany, 
o pro území části obce Nelahozeves – ulice Nádražní, Příčná, Vltavská, Zahradní, Nová, 

Zagarolská od křižovatky se silnicí II/608 až k autobusové zastávce Nelahozeves – 
U Starého mostu 

HLASOVÁNÍ: pro návrh 8 členů, proti návrhu 1 členů (Hrubešová), zdrželo se 0 členů. 
Návrh byl schválen jako usnesení č. 3. 

Záznam projednání bodu: https://www.youtube.com/watch?v=1jqTiSac6YI&t=475s  

3b) Schválení OZV č. 1/2025 – Stanovení části společného školského 
obvodu ZŠ Veltrusy 

Předkladatel: místostarostka Barbora Bělková 

V souvislosti s uzavřením nových dohod o vytvoření společného školského obvodu základní 
školy s obcemi Nová Ves, Nelahozeves, Zlosyň, Všestudy, Vojkovice a Hostín u Vojkovic musí 
každá obec stanovit příslušnou část společného školského obvodu pro své území vlastní 
obecně závaznou vyhláškou, viz § 178 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů.  

Pozn. Obec má ve smyslu § 3 odst. 2 zákona č. 35/2021 Sb., o Sbírce právních předpisů územních samosprávných 
celků a některých správních úřadů, povinnost po obdržení vyrozumění ze strany Ministerstva vnitra zveřejnit 

https://www.youtube.com/watch?v=1jqTiSac6YI&t=475s


 

  strana 5 z 19 

na své úřední desce po dobu alespoň 15 dnů oznámení o vyhlášení vyhlášky ve Sbírce právních předpisů územních 
samosprávných celků a některých správních úřadů. 

DISKUZE 
Nebyla. 

NÁVRH USNESENÍ 
Zastupitelstvo města Veltrusy schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2025, kterou 
se stanoví území města Veltrusy částí školského obvodu Základní školy Veltrusy, příspěvkové 
organizace, sídlo: Opletalova 493, 27746 Veltrusy, IČO: 70990972, zřízené městem Veltrusy. 

HLASOVÁNÍ: pro návrh 9 členů, proti návrhu 0 členů, zdrželo se 0 členů. 
Návrh byl schválen jako usnesení č. 4. 

Záznam projednání bodu: https://www.youtube.com/watch?v=1jqTiSac6YI&t=830s  

3c) Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-6032703/VB/01 

Předkladatel: Lukáš Kohout 

Na základě Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. IV-12-6026487 
se společností ČEZ Distribuce, a. s., kterou zastupitelstvo města Veltrusy schválilo usnesením 
č. 17 na svém 7. zasedání dne 3. května 2023, podepsané starostou Filipem Volákem dne 
13. září 2023 (část 2 podkladů) a na základě ustanovení z ní vyplývajících předkládám 
zastupitelstvu ke schválení Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti  
č. IV-12-6032703/VB/01 (část 3 podkladů). 

Stavba byla provedena na pozemcích města parc. č. 1073, 1065/1 a 1074/1, zapsaných na 
LV č. 10001, pro k.ú. a obec Veltrusy, u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, katastrální 
pracoviště Mělník dle geometrického plánu č. 2088-941/2025, který je přílohou této smlouvy. 

Celková výše jednorázové úplaty za zřízení věcného břemene bude činit 23.694 Kč 
(slovy: dvacet tři tisíc šest set devadesát čtyři korun českých). 

SITUACE 

 

https://www.youtube.com/watch?v=1jqTiSac6YI&t=830s


 

  strana 6 z 19 

DISKUZE 
Do diskuze se zapojili: zastupitelka Hrubešová 

Zastupitelka Hrubešová se dotázala, zda je navýšení rozpočtu na věcná břemena již zahrnuto 
v aktuálním rozpočtovém opatření. Starosta odpověděl, že si není jistý, ale prověří to. 

NÁVRH USNESENÍ 
Zastupitelstvo města Veltrusy souhlasí s podpisem smlouvy o zřízení věcného břemene – 
služebnosti č. IV-12-6032703/VB/01 ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s. na pozemcích 
města parc. č. 1073, 1065/1 a 1074/1, v k.ú. Veltrusy. Celková výše jednorázové úplaty 
za zřízení věcného břemene bude činit 23.694 Kč. 

HLASOVÁNÍ: pro návrh 9 členů, proti návrhu 0 členů, zdrželo se 0 členů. 
Návrh byl schválen jako usnesení č. 5. 

Záznam projednání bodu: https://www.youtube.com/watch?v=1jqTiSac6YI&t=913s  

3d) Petice občanů – omezení zábavní pyrotechniky 

Předkladatel: místostarosta Lukáš Kohout 

Dne 12. února 2025 byla Městskému úřadu Veltrusy doručena petice občanů požadující časové 
omezení používání zábavní pyrotechniky na území města Veltrusy formou obecně závazné 
vyhlášky.  

Podle § 16 odst. 2 písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., Zákon o obcích, je zastupitelstvo obce 
povinno projednat petici občanů na svém zasedání nejpozději do 90 dnů ode dne jejího 
doručení, jde-li o působnost zastupitelstva obce. 

Signatáři petice požadují omezení užívání zábavní pyrotechniky na dobu maximálně 30 minut 
prostřednictvím obecně závazné vyhlášky. Důvody jejich požadavku jsou: 

• Rušení nočního klidu, jelikož ohňostroje často trvají více než hodinu. 
• Negativní vliv na zvířata, malé děti a starší spoluobčany. 
• Vznik nepořádku na sousedních zahradách i na městských pozemcích. 
• Poškozování cizího majetku. 

Podobné vyhlášky již byly přijaty v několika českých městech, kde bylo stanoveno časové 
omezení nebo úplný zákaz používání pyrotechniky mimo přesně vymezené dny.  

DISKUZE 
Do diskuze se zapojili: zastupitel Novák, zastupitelka Hrubešová, starosta Volák, místostarosta 
Kohout 

Zastupitel Novák vznesl požadavek na stanovení termínu pro její přípravu. Po diskuzi bylo 
dohodnuto, že návrh vyhlášky bude připraven do 30. června 2025. Místostarosta upozornil, 
že vyhláška vstoupí v platnost 15 dní po zveřejnění, a zdůraznil, že klíčové je její schválení 
do konce roku, aby se týkala především silvestrovských oslav. Starosta doplnil, že při přípravě 
vyhlášky je vhodné zohlednit i přítomnost přírodní památky – zámeckého parku Veltrusy 
s dančí oborou a že vedení zámku může v procesu sehrát určitou roli. 

Zastupitelka Hrubešová se dotázala, zda bude při tvorbě návrhu oslovena petiční iniciativa. 
Místostarosta Kohout potvrdil, že návrh může být veřejnosti předložen k nahlédnutí, 
ale formálně půjde o standardní vyhlášku o veřejném pořádku, přičemž konkrétní omezení 
bude stanoveno zastupitelstvem. Ujistil rovněž, že petenti budou informováni o projednání 
této záležitosti a o přijatém usnesení vedoucím k vypracování a schválení vyhlášky. 

https://www.youtube.com/watch?v=1jqTiSac6YI&t=913s


 

  strana 7 z 19 

NÁVRH USNESENÍ 
Zastupitelstvo města Veltrusy projednalo petici občanů požadující časové omezení používání 
zábavní pyrotechniky na území města Veltrusy a ukládá Kontrolnímu výboru úkol připravit 
návrh obecně závazné vyhlášky v tomto smyslu a v souladu s právními předpisy České republiky 
do 30. 6. 2025. 

HLASOVÁNÍ: pro návrh 9 členů, proti návrhu 0 členů, zdrželo se 0 členů. 
Návrh byl schválen jako usnesení č. 6. 

Záznam projednání bodu: https://www.youtube.com/watch?v=1jqTiSac6YI&t=1141s  

4. VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

4a) Veřejná zakázka na zhotovitele „Rekonstrukce místní komunikace 
a výstavba smíšené cyklostezky v ul. Fr. Šafaříka“  

Předkladatel: starosta 

Zastupitelstvo města Veltrusy schválilo na svém 27. zasedání konaném 29.01.2025 usnesením 
č. 3 vypsání veřejné zakázky na zhotovitele „Rekonstrukce místní komunikace a výstavba 
smíšené cyklostezky v ul. Fr. Šafaříka“ podle zadávací dokumentace připravené společností 
SMS Služby s.r.o. (Mgr. Michaela Jelínková). 30.01.2025 bylo vypsáno výběrové řízení se 
lhůtou pro podání nabídek do 18.02.2025. S ohledem na podaný dotaz od uchazeče, který měl 
dopad do rozpočtu projektu, byla lhůta prodloužena do pátku 21.02.2025, kdy proběhlo 
otevření nabídek (část 2 podkladů) a zároveň se sešla otevírací a hodnotící komise 
k vyhodnocení a posouzení přijatých nabídek (část 3 a 4 podkladů). 

Nabídku podalo 11 zájemců s následujícími nabídkovými cenami (v Kč bez DPH) 

Číslo Účastník zadávacího řízení 
Cena v Kč  
bez DPH   

1. 
BARACOM a. s., IČO: 63079763 
se sídlem Ke Zdibsku 66, 250 66 Zdiby 

21.330.281,55 

2. 
COLAS CZ, a.s., IČO: 26177005,  
se sídlem Rubeška 215/1, Vysočany, 190 00 Praha 9 

21,283.328,75 

3. 
ALGON, a.s., IČO: 28420403,  
se sídlem Ringhofferova 115/1, Třebonice, 155 21 Praha 5 

20,622.722,30 

4. 
STRABAG SIS a.s., IČO: 45359041, 
se sídlem Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 

24,354.886,84 

5. 
EUROVIA CZ a.s., IČO: 45274924,  
se sídlem U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4 

25,369.000,00 

6. 
SWIETELSKY stavební s.r.o., IČO: 48035599, se sídlem  
Pražská tř. 495/58, České Budějovice 3, 370 04 České Budějovice 

19,836.854,25 

7. 
HERKUL a.s., IČO: 25004638,  
se sídlem Průmyslová 228, 435 21 Obrnice 

21,508.086,06 

8. 
PSS Bohemia s.r.o., IČO: 26451255,  
se sídlem Orebitská 66/6, Žižkov, 130 00 Praha 3 

16,356.521,52 

9. 
Červenka Bohumil - BČ, s.r.o. IČO: 27256464, 
se sídlem Neratovice, U Luk 666, PSČ 27711 

22,380.271,52 

10. 
STAVEBNÍ FIRMA NEUMANN s.r.o., IČO: 28177851,  
se sídlem Mělník, Jugoslávská 2090, PSČ 27601 

19,797.549,10 

11. 
HÁJEK I.S. s.r.o., IČO: 27448703,  
se sídlem Petrská 1136/12, Nové Město, 110 00 Praha 1 

19,022.907,38 

https://www.youtube.com/watch?v=1jqTiSac6YI&t=1141s


 

  strana 8 z 19 

Hodnotící komise ve složení Ing. Ivan Lipovský, CSc., Ing. Vladimír Štulík, Ing. arch. Jiří Hánl 
zhodnotila přijaté nabídky. V tabulce níže je zobrazen výsledek hodnocení: 

Číslo Účastník zadávacího řízení 
Cena v Kč  
bez DPH   

Bodové 
ohodnocení 

1. 
STAVEBNÍ FIRMA NEUMANN s.r.o., IČO: 28177851, 
 se sídlem Mělník, Jugoslávská 2090, PSČ 27601 

19,797.549,10 100 

2. 
SWIETELSKY stavební s.r.o., IČO: 48035599,  
se sídlem Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice 

19,836.854,25 99,80 

3. 
ALGON, a.s., IČO: 28420403,  
se sídlem Ringhofferova 115/1, Třebonice, 155 21 Praha 5 

20,622.722,30 96,00 

4. 
COLAS CZ, a.s., IČO: 26177005,  
se sídlem Rubeška 215/1, Vysočany, 190 00 Praha 9 

21,283.328,75 93,02 

5. 
BARACOM a. s., IČO: 63079763 
se sídlem Ke Zdibsku 66, 250 66 Zdiby 

21.330.281,55 92,81 

6. 
HERKUL a.s., IČO: 25004638,  
se sídlem Průmyslová 228, 435 21 Obrnice 

21,508.086,06 92,05 

7. 
Červenka Bohumil – BČ, s.r.o. IČO: 27256464, 
se sídlem Neratovice, U Luk 666, PSČ 27711 

22,380.271,52 88,46 

8. 
STRABAG SIS a.s., IČO: 45359041, 
se sídlem Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 

24,354.886,84 81,29 

9. 
EUROVIA CZ a.s., IČO: 45274924,  
se sídlem U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4 

25,369.000,00 78,04 

V rámci posouzení nabídek doporučila hodnotící komise zadavateli vyloučit: 

1. účastníka PSS Bohemia s.r.o., IČO: 26451255, se sídlem Orebitská 66/6, Žižkov, 130 00 
Praha 3 v souladu s ust. § 48 odst. 2 písm. b) ZZVZ, a to z důvodu, že tento účastník 
neobjasnil a nedoplnil svoji nabídku na výše uvedenou veřejnou zakázku ve stanovené 
lhůtě na základě žádosti zadavatele učiněné v souladu s ust. § 46 ZZVZ a nesplnil podmínky 
pro účast v zadávacím řízení. 

2. účastníka HÁJEK I.S. s.r.o., IČO: 27448703, se sídlem Petrská 1136/12, Nové Město, 110 00 
Praha 1 v souladu s ust. § 48 odstavec 2 písm. a) ZZVZ pro nesplnění zadávacích podmínek, 
a to neprokázání minimální úrovně kritéria technických kvalifikačních předpokladů 
účastníka.  

Následně hodnotící komise doporučila vybrat společnost STAVEBNÍ FIRMA NEUMANN s.r.o., 
IČO: 28177851, se sídlem Mělník, Jugoslávská 2090, PSČ 27601 a schválit uzavření smlouvy 
o dílo s tímto uchazečem. 

DISKUZE 
Do diskuze se zapojili: zastupitel Koldinský, místostarostka Bělková, starosta Volák, zastupitel 
Novák, pan Štulík, místostarosta Kohout 

Zastupitel Novák vznesl dotaz na firmu FIRMU NEUMANN s.r.o. a důvody, proč musela 
doplňovat podklady. Pan Štulík objasnil, že firma v původní nabídce neprokázala propojení 
zkušeností stavbyvedoucího s konkrétními referečními zakázkami, což následně napravila. 
Starosta konstatoval, že šlo o formální doplnění dokumentace. 

Zastupitelka Hrubešová se dotázala na předpokládaný harmonogram stavby a omezení 
dopravy. Starosta uvedl, že převzetí staveniště a zahájení stavby se předpokládá v průběhu 
dubna, přičemž bude snaha minimalizovat úplné uzavírky. Místostarostka Bělková doplnila, 
že od podpisu smlouvy má dodavatel 14 dní na zahájení prací. Místostarosta Kohout upřesnil, 



 

  strana 9 z 19 

že termín dokončení je stanoven na konec října s ohledem na dotační podmínky. Po upřesnění 
harmonogramu bude informace zveřejněna pro občany. 

Dále zastupitelka Hrubešová požadovala, aby bylo do zápisu uvedeno, že 28. zasedání 
zastupitelstva bylo původně svoláno nejdřív na 21. 2. 2025 a 5. 3. 2025, a že bylo v obou 
případech zrušeno z důvodu nedostupnosti podkladů k tomuto bodu. Místostarosta Kohout 
souhlasil s uvedením této skutečnosti v zápisu. 

NÁVRH USNESENÍ 
Zastupitelstvo města Veltrusy souhlasí s výsledkem výběrového řízení veřejné zakázky 
„Rekonstrukce místní komunikace a výstavba smíšené cyklostezky v ul. Fr. Šafaříka“ 
a s vyloučením účastníků: 

• PSS Bohemia s.r.o., IČO: 26451255, se sídlem Orebitská 66/6, Žižkov, 130 00 Praha 3, 
v souladu s ust. § 48 odst. 2 písm. b) ZZVZ,  

• HÁJEK I.S. s.r.o., IČO: 27448703, se sídlem Petrská 1136/12, Nové Město, 110 00 Praha 
1, v souladu s ust. § 48 odstavec 2 písm. a) ZZVZ  

a schvaluje zhotovitelem veřejné zakázky „Rekonstrukce místní komunikace a výstavba 
smíšené cyklostezky v ul. Fr. Šafaříka“ v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek a s usnesením města č. 3 ze dne 29.01.2025 společnost STAVEBNÍ FIRMA 
NEUMANN s.r.o., IČO: 28177851, se sídlem Mělník, Jugoslávská 2090, PSČ 276 01, 
s nabídnutou cenu 19,797.549,10 Kč bez DPH (23.955.034,41 Kč vč. DPH) a schvaluje uzavření 
Smlouvy o dílo, pokud během lhůty pro podání námitek nebude podána námitka proti 
rozhodnutí zadavatele. 

HLASOVÁNÍ: pro návrh 9 členů, proti návrhu 0 členů, zdrželo se 0 členů. 
Návrh byl schválen jako usnesení č. 7. 

Záznam projednání bodu: https://www.youtube.com/watch?v=1jqTiSac6YI&t=1629s  

4b) Dodatek č. 4 ke Smlouvě o svozu a nakládání s odpadem 

Předkladatel: místostarostka Barbora Bělková 

Místostarostka Barbora Bělková překládá zastupitelstvu ke schválení Dodatek č. 4 (část 2 
podkladů) ke Smlouvě o svozu a nakládání s odpadem města Veltrusy se společností FCC Česká 
republika, s. r. o. a se společností Recovera Využití zdrojů, a. s. ze dne 20. 12. 2021 (část 3 
podkladů). Smlouva zajišťuje likvidaci odpadů pro roky 2022-2025. 

Dodatkem č. 4 se mění Příloha č. 1: Výkaz výměr. 

Ceny za svoz odpadu na rok 2025 zůstávají ve srovnání s Dodatkem č. 3 na stejné úrovni, jsou 
jen doplněny sazby za nové položky v ceníku: 

• svoz směsného odpadu v 60litrové popelnici + 120 litrový pytel 
• svoz tříděného odpadu od domu – 120 a 240litrové nádoby + 120 litrový pytel 

Doplnění ceníku (jsou uvedeny bez DPH): 

 Smlouva – 
původní 
vysoutěžená 
cena na celé 
období (v Kč 
bez DPH) 

Dodatek č. 1 – 
cena na rok 
2023 (v Kč bez 
DPH) 

Dodatek č. 2 – 
cena na rok 
2023 (v Kč bez 
DPH) 

Dodatek č. 3 – 
navrhovaná 
cena na rok 
2024 (v Kč bez 
DPH) 

Dodatek č. 4 – 
doplnění 
nových 
položek 

https://www.youtube.com/watch?v=1jqTiSac6YI&t=1629s


 

  strana 10 z 19 

SKO – výsyp 60litrové 
nádoby 

    20,27 

SKO – výsyp 110/120 
nádoby 

26,80 24,30  27,97  30,96  

SKO – výsyp 240 l 54,00 34,50 39,71 43,96  

SKO – výsyp nádoby 
1.100 l 

175,00 145,00 166,90 184,76  

SKO – 120litrový pytel     57,34 

Door-to-door – výsyp 
120litrové nádoby 

    45,00 

Door-to-door – výsyp 
240litrové nádoby 

    68,00 

Door-to-door – 120litrový 
pytel 

    56,00 

Papír/plast/sklo/kompozit 
– výsyp kontejneru 1.100 l 

180,00 148,00 170,00 188,00  

Kovy – výsyp kontejneru 
2.500 l 

365,00 365,00 420,00 465,00  

Olej a tuk – výsyp 
kontejneru 240 l 

290,00 290,00 334,00 370,00  

DISKUZE 
Nebyla. 

NÁVRH USNESENÍ 
Zastupitelstvo města Veltrusy schvaluje znění Dodatku č. 4 ke Smlouvě o svozu a nakládání 
s odpadem města Veltrusy ze dne 20. 12. 2021 a pověřuje starostu jeho podpisem. 

HLASOVÁNÍ: pro návrh 9 členů, proti návrhu 0 členů, zdržel se 0 členů. 
Návrh byl schválen jako usnesení č. 8. 

Záznam projednání bodu: https://www.youtube.com/watch?v=1jqTiSac6YI&t=2637s  

4c) Schválení výjimky z vnitřní směrnice o VZMR na nákup užitkového 
elektromobilu pro TS 

Předkladatel: místostarosta Lukáš Kohout 

Předkládám zastupitelstvu ke schválení vítěze VZMR na nákup užitkového elektrického 
automobilu SELVO Multi2Truck, které by mělo rozšířit vozový park našich TS. Pro jeho rozšíření 
mám několika důvodů: 

• Úleva Multicar – univerzální stroj Multicar M27 je již 10 let starý a jeho provozní náklady 
jsou čím dál vyšší. Cílem je jeho využívání pouze na činnosti, kde je nenahraditelný: posyp 
soli, zalévání a postřik, práce s kontejnery. Od toho očekávám prodloužení životnosti tohoto 
stroje, jehož pořizovací náklady jsou 7x vyšší. 

• Finanční úspora – cena motohodiny Multicar M27 se pohybuje kolem 700 Kč a cena 
motohodiny vozidla SELVO S2.0 DCH je cca 80 Kč.  

• Efektivita – v loňském roce se ukázalo, že užívání el. vozidla SELVO výrazně zvyšuje 
efektivitu práce TS, kdy je přesun pracovníků i s technikou a odvoz materiálu výrazně 
rychlejší, než tomu bylo v době užívání ručních vozíků Golem a díky tomu dokáže pracovní 
četa zastat více práce v kratším čase. 

https://www.youtube.com/watch?v=1jqTiSac6YI&t=2637s


 

  strana 11 z 19 

V rámci komunikace s dodavatelem našeho vozidla SELVO S2.0 DCH společností BG Technik 
cs, a.s. dostalo město Veltrusy mimořádnou nabídku na předváděcí kus nového modelu 
vozidla SELVO Multi2Truck za cenu 390.000 Kč bez DPH (standardní cena je 499.000 Kč 
bez DPH). Jelikož je výše uvedená společnost výhradním distributorem tohoto vozidla a jedná 
se o konkrétní kus, nebylo možné oslovit více dodavatelů. Konkrétní cenovou nabídku 
i technickou specifikaci vozidla obdrželi zastupitelé v podkladech. Cenová nabídka je platná 
do konce měsíce března 2025. 

Konečné rozhodnutí, zda k nákupu skutečně dojde, bude učiněno po prezentaci, předvedení 
a vyzkoušení vozidla, které proběhne v následujícím týdnu. V případě, že nebude vozidlo 
odpovídat našim očekáváním, bude VZMR zrušeno. 

DISKUZE 
Do diskuze se zapojili: zastupitel Novák, místostarosta Kohout, pan Štulík, zastupitelka Víšková 

Zastupitel Novák vznesl dotaz ohledně záručních podmínek nabízeného vozidla, kde záruka 
činí 12 měsíců s možností prodloužení. Požádal o upřesnění podmínek prodloužení záruky, 
jelikož jednoroční záruční doba se mu zdá příliš krátká. Místostarosta Kohout uvedl, 
že se pokusí vyjednat možnost prodloužení záruky alespoň na 24 měsíců. 

Pan Štulík se dotázal na servisní historii stávajícího vozidla. Místostarosta Kohout informoval, 
že vozidlo bylo doposud v servisu pouze jednou kvůli drobné poruše v elektroinstalaci, 
kdy se přerušily kontakty v blinkrech, což vedlo k zhasínání potkávacích světel. Problém byl 
odstraněn. 

Dále se pan Štulík dotazoval na životnost baterie u elektrovozidel. Místostarosta Kohout 
uvedl, že vozidlo disponuje kvalitní LiFePO baterií s životností 3 000 až 5 000 nabíjecích cyklů. 

Zastupitelka Víšková otevřela diskuzi ohledně skutečnosti, že nabízené vozidlo je předváděcí 
a fakticky ojeté. Požádala o objasnění, zda byly poptávány i nové modely a zda existují další 
možní dodavatelé s obdobnými parametry. Místostarosta Kohout uvedl, že v České republice 
takováto vozidla vyrábějí pouze dvě společnosti: Selvo a Alké, kterého plánuje kontaktovat 
ohledně možnosti dodání předváděcího vozidla za výhodnějších podmínek. Cena nových 
vozidel druhého výrobce začíná na 1.200.000 Kč, což je podstatně více než aktuálně zvažovaná 
nabídka. 

Zastupitelka Víšková vyjádřila obavy, zda nabídka odpovídá pravidlům veřejných zakázek 
a interní směrnici, zejména co se týče stanovení předpokládané hodnoty zakázky 
a hospodárnosti nabídky. 

Starosta uvedl, že se jedná o veřejnou zakázku malého rozsahu, u níž může zastupitelstvo 
schválit rozhodnutí o její realizaci. Zastupitel Novák požádal o dokumentaci dokazující 
provedený průzkum trhu a oslovení dodavatelů. 

Místostarosta Kohout navrhl rozšíření usnesení o doložení dalších nabídek podobných vozidel 
pro zajištění transparentnosti a nediskriminace. 

Od 19:45 do 19:52 byla vyhlášena přestávka z důvodů úpravy usnesení. 

Místostarosta Kohout poděkoval zastupitelce Víškové za spolupráci při přeformulování 
usnesení a přešel k hlasování. 

NÁVRH USNESENÍ 
Zastupitelstvo města Veltrusy schvaluje výjimku z vnitřní Směrnice města Veltrusy č. 2/2024 
o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu a pověřuje místostarostu Lukáše Kohouta 
rozhodnutím o nákupu elektrického užitkového vozu za maximální cenu 400.000 Kč bez DPH. 



 

  strana 12 z 19 

HLASOVÁNÍ: pro návrh 9 členů, proti návrhu 0 členů, zdržel se 0 členů. 
Návrh byl schválen jako usnesení č. 9. 

Zastupitelka Hrubešová upozornila, že zatímco se intenzivně řeší pořízení elektromobilu 
pro technické služby, obdobná snaha by měla být věnována také zajištění vozidla pro přepravu 
seniorů k lékaři. Připomněla, že ačkoli je služba formálně dostupná prostřednictvím jiného 
poskytovatele, její využití je administrativně i organizačně komplikované. Podle ní je nutné, 
aby byla přeprava flexibilnější a dostupnější pro seniory v krátkém čase. Dále doplnila, 
že senioři v některých případech nemají možnost využít přepravu, protože přednostně 
obsluhuje jiné obce. Upozornila, že pokud není služba dostupná, musí si občané pomáhat mezi 
sebou nebo se spoléhat na rodinné příslušníky, kteří však ne vždy mohou pomoci. 
Místostarosta Kohout informoval, že již vytipoval vhodné vozidlo, které by mohlo sloužit 
i k přepravě vozíčkářů. Starosta uvedl, že na základě své komunikace s Farní charitou 
má informace, že stávající přepravní služba je využívána pouze minimálně, zejména občany 
z Veltrus. Zastupitelka Hrubešová reagovala s tím, že pokud by byla služba lépe propagována, 
její využití by se mohlo výrazně zvýšit. Zastupitelka Víšková zdůraznila nutnost konzultovat 
výběr vozidla s odbornými pracovníky, kteří znají technické požadavky na přepravu osob se 
sníženou pohyblivostí. Upozornila, že je důležité vybrat takový typ vozidla, který bude 
uživatelsky přívětivý a umožní snadný nástup a výstup. 

Záznam projednání bodu: https://www.youtube.com/watch?v=1jqTiSac6YI&t=2754s  

4d) Jednací řízení bez uveřejnění: ZŠ VELTRUSY – 2. ETAPA STAVEBNÍCH 
ÚPRAV – výběr zhotovitele 

Předkladatel: místostarostka Barbora Bělková 

Zastupitelstvo města Veltrusy schválilo na svém 17. zasedání dne 10. 4. 2024 vypsání veřejné 
zakázky na stavební práce k projektu „ZŠ Veltrusy – Výstavba odborných učeben” 
v opakovaném řízení. V zadávacích podmínkách si město jako zadavatel vyhradilo v souladu 
s § 100 odst. 3 ZZVZ (zákona o zadávání veřejných zakázek) změnu závazku ve výši 8 mil. Kč 
bez DPH, přičemž tato změna spočívala v provedení stavebních úprav v rámci druhé etapy: 

• vybudování multifunkčního sálu/jídelny v přízemí přístavby (aula) 
• úprava šaten u tělocvičny 
• vybudování dvou nových učeben na místě stávající jídelny 
• úprava umístění hlavního vchodu do budovy (z parku u školy). 

Důvody pro vyhrazení změny závazku byly zejména následující: 

• získání souhlasu stavebního úřadu se změnou stavby 
• znalost projektu a aktuální situace na probíhající etapizované stavbě 
• fakt, že většina prací probíhá za plného školního provozu (je žádoucí, aby stavební práce 

zastřešovala a koordinovala jedna firma), 
• vybavené staveniště a přítomnost techniky již vysoutěžené firmy (položky, na kterých lze 

ušetřit) 
• značné prolínání prací na I. a II. etapě. 

Podání výzvy k nacenění druhé etapy stavebních prací společnosti První KEY-STAV, a.s. 
s využitím jednacího řízení bez uveřejnění bylo schváleno zastupitelstvem města 
na 22. zasedání dne 25. 9. 2024. Výzva byla zveřejněna 24. 2. 2025 s termínem podání nabídky 
7. 3. 2025. Společnost První KEY-STAV, a.s. termín dodržela a nabídku podala ve výši: 

• 7 957 120,63 Kč bez DPH 

https://www.youtube.com/watch?v=1jqTiSac6YI&t=2754s


 

  strana 13 z 19 

• 9 628 115,96 Kč vč. DPH, 

tj. splnila zadávací podmínky. Rozpočet byl předán ke kontrole rozpočtáři generálního 
projektanta, stavebnímu dozoru a Ing. Lipovskému, který celý projekt koordinuje. Vedení 
města nyní předkládá nabídku společnosti První KEY-STAV, a.s. zastupitelstvu ke schválení. 
V návaznosti na schválení výběru podepíše starosta rozhodnutí a oznámení o výběru 
a podepíše smlouvu o dílo. 

Administraci JŘBÚ pro město Veltrusy vykonává Mgr. Kateřina Koláčková.  

DISKUZE 
Do diskuze se zapojili: zastupitelka Hrubešová, místostarostka Bělková, zastupitel Koldinský, 
starosta Volák, zastupitelka Víšková 

Zastupitelka Hrubešová vznesla dotaz k harmonogramu realizace jednotlivých etap projektu, 
zda by měla být první etapa dokončena do konce října nebo listopadu a zda je tento termín 
koordinován se stejným termínem jako další plánované úpravy, například elektroinstalace. 
Místostarostka Bělková odpověděla, že první etapa byla prodloužena do konce listopadu. 
K elektroinstalacím uvedla, že jejich rekonstrukce je součástí tzv. třetí etapy, jehož projekt má 
být předán elektroprojektantem v příštím týdnu. Podle tohoto projektu se bude rozhodovat 
o dalším postupu, včetně případné změny stávající zakázky nebo zadání nové veřejné zakázky. 
Dodala, že třetí etapa bude rozdělena na dvě části (1/ většina původních učeben a 2/ křídlo 
s tělocvičnou), přičemž přípravná část spočívající ve vedení nových kabelů ve stropních 
podhledech v chodbách bude provedena v rámci první etapy přístavby a změnový list by měl 
být zhruba nulový. Hlavní část třetí etapy, tedy elektroinstalace v původních učebnách, může 
být provedena následně nezávisle na přístavbě. V ideálním případě by se zrealizovala během 
letních prázdnin. 

Zastupitelka Hrubešová vznesla další dotaz k realizaci hřiště nebo tělocvičny na střeše 
přístavby. Zajímala se, zda bude střecha přístavby k dispozici pro školu, konkrétně se ptala 
na povrch střechy – zda bude v rámci první etapy zajištěn kompletní povrch včetně ochranné 
sítě. Místostarostka Bělková uvedla, že finální povrch střechy je součástí první etapy, 
ale domnívá se, že oplocení prostoru na střeše přístavby zatím v rozpočtu první etapy není.  

Zastupitelka Hrubešová se dále dotázala na důvod masivnějších základů nového pavilonu, 
než se původně plánovalo a zda tato změna bude řešena změnovým listem. Starosta sdělil, 
že přesné řešení finanční stránky bude nutné ještě prověřit. Na dotaz k oplocení střechy 
přístavby uvedl, že prověří, zda bylo součástí původního projektu, protože si není jistý.  

Zastupitel Koldinský vznesl dotaz na financování rekonstrukce elektroinstalací. Zajímal se, 
zda budou úpravy rozvodů řešeny formou změnových listů v rámci první etapy nebo jiným 
způsobem. Starosta odpověděl, že přípravné práce budou řešeny skrze změnové listy 
a dodatky a hlavní rekonstrukce elektroinstalací jako nová veřejná zakázka, která 
by se soutěžila podle zákona. 

Zastupitelka Víšková upozornila na nutnost konzultace stanovení předpokládané hodnoty 
zakázky, protože elektroinstalace pravděpodobně spadá pod jednu související veřejnou 
zakázku, která se jen koná v různých etapách. Zdůraznila, že je nutné správně určit, 
zda se bude jednat o zakázku malého rozsahu, či zda podléhá zákonu o veřejných zakázkách. 
Vznesla také dotaz na oplocení střechy přístavby, protože měla za to, že bylo součástí projektu. 
Místostarostka Bělková reagovala, že oplocení v první etapě zahrnuto nebylo a bude se řešit 
v rámci změn stavby. 



 

  strana 14 z 19 

NÁVRH USNESENÍ 
Zastupitelstvo města Veltrusy souhlasí s výsledkem jednacího řízení bez uveřejnění ZŠ 
VELTRUSY – 2. ETAPA STAVEBNÍCH ÚPRAV – v rámci veřejné zakázky “ZŠ Veltrusy – Výstavba 
odborných učeben – opakované zadávací řízení” a v souladu se zákonem č. 134/2016 
o zadávání veřejných zakázek a s usnesením města č. 9 z 22. zasedání dne 25. 9. 2024 schvaluje 
zhotovitelem veřejné zakázky na 2. etapu stavebních úprav ZŠ Veltrusy společnost První KEY – 
STAV, a.s. IČO: 25385127, s nabídnutou cenu 7.957.120,63 Kč bez DPH (9.628.115,96 Kč 
vč. DPH) a pověřuje starostu města k podpisu Smlouvy o dílo. 

HLASOVÁNÍ: pro návrh 9 členů, proti návrhu 0 členů, zdržel se 0 členů. 
Návrh byl schválen jako usnesení č. 10. 

Záznam projednání bodu: https://www.youtube.com/watch?v=1jqTiSac6YI&t=4854s  

4e) Rekonstrukce č. p. 97 (pošta) – projektová dokumentace – Dodatek č. 1 

Předkladatel: starosta 

Zastupitelstvo města schválilo na svém 24. zasedání dne 6. 11. 2024 usnesením č. 8 uzavření 
smlouvy o dílo na projektovou dokumentaci na rekonstrukci domu č.p. 97 (pošta) v hodnotě 
299 000 Kč s Ing. arch. Klárou Vondrovou, atelier Hostivítova 731, 27801, Kralupy nad Vltavou, 
IČO: 45890030. Architektka není z důvodů, které svým jednáním nezpůsobila a nemohla je 
předvídat, schopna splnit termíny stanovené smlouvou, proto požádala vedení města o jejich 
prodloužení o 3 měsíce.  

Upravené termíny plnění ze smlouvy by po uzavření dodatku byly následující: 

• předání konceptu Dokumentace pro vydání společného povolení stavby (DSP) 
do 30.05.2025 

• předání čistopisu dokumentace pro stavební povolení (DSP) do 30.07.2025 
• povolení stavby do dvou měsíců od získání všech potřebných závazných stanovisek 

dotčených orgánů státní správy (DOSS) 

DISKUZE 
Nebyla. 

NÁVRH USNESENÍ: 
Zastupitelstvo města Veltrusy schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na projektovou 
dokumentaci na rekonstrukci domu č.p. 97 (pošta) s Ing. arch. Klárou Vondrovou, atelier 
Hostivítova 731, 27801, Kralupy nad Vltavou, IČO: 45890030, kterým se prodlužuje termín 
dodání čistopisu dokumentace pro stavební povolení do 30. 7. 2025. 

HLASOVÁNÍ: pro návrh 9 členů, proti návrhu 0 členů, zdržel se 0 členů. 
Návrh byl schválen jako usnesení č. 11. 

Záznam projednání bodu: https://www.youtube.com/watch?v=1jqTiSac6YI&t=6030s  

5. INFORMACE 

5a)  Čipování popelnic  

Místostarostka Bělková představila návrh na zavedení čipování popelnic na směsný odpad. 
Předložila přehlednou prezentaci, která objasnila klíčové informace k tomuto opatření. Cílem 

https://www.youtube.com/watch?v=1jqTiSac6YI&t=4854s
https://www.youtube.com/watch?v=1jqTiSac6YI&t=6030s


 

  strana 15 z 19 

čipování je pasportizace všech popelnic ve městě a zajištění evidence svozů, což umožňuje 
přesnější fakturaci, než je současný paušální systém, založený na počtu přihlášených nádob. 
Dále uvedla, že čipování městu umožní případný přechod na systém poplatku z objemu, 
kde očipované nádoby jsou nutnou podmínkou. Tento poplatek by mohl být výhodnější 
pro občany, kteří by platili pouze za uskutečněné svozy. Systém poplatku z objemu 
je flexibilnější v četnosti svozů – lze například využít častějších vývozů v létě a méně častých 
v zimě. Místostarostka zdůraznila, že čipování by vedlo k motivaci občanů k přistavení 
popelnice k vývozu pouze v případě, že je plná, čímž by se ušetřilo za vývoz poloprázdných 
nádob. Plastové čipy fungují na bázi rádiových signálů a měly by být odolnější vůči 
mechanickému poškození než papírové QR nebo čárové kódy. Cenová nabídka na očipování 
přibližně 820 nádob ve městě činí zhruba 160 000 Kč včetně DPH. Místostarostka informovala, 
že čipování by mělo být provedeno během osmi týdnů, další čas zabere příprava a informování 
občanů a následné zaučení technických služeb a předání databáze. Zastupitelům byl předložen 
návrh k projednání, aby se rozhodli, zda tento projekt považují za smysluplný, zejména 
s ohledem na budoucí změny ve způsobu zpoplatnění občanů za odpad. 

Zastupitelka Machová se dotázala na fungování systému poplatků za odpad, zejména 
v případě, kdy je vyvážení odpadů sezónní (zimní a letní výkyvy). Místostarostka Bělková 
vysvětlila, že se jedná o poplatek z objemu, kde občan platí pouze za uskutečněné vývozy. 
V případě, že popelnici k výsypu nepřistaví, není výsyp účtován ani v poplatku.  

Zastupitel Koldinský se zeptal na možnost čipování plechových popelnic. Místostarostka 
Bělková uvedla, že čipování je doporučeno pro normované popelnice podle vyhlášky, 
a že je možné čipovat i plechové popelnice, ale preferuje se standardní typ. 

Zastupitel Novák upozornil na komplikace s implementací čipů. Zmínil, že někteří občané mají 
stále plechové popelnice, které by neměly být čipovány, a že popelnice byly nakupovány 
za vlastní prostředky občanů. Místostarostka Bělková objasnila, že vyhláška již upravuje 
povinnost čipování. Pokud dojde ke ztrátě čipu, popelnice bude znovu očipována. Zastupitel 
Novák vyslovil obavy o další reakce občanů na změny, upozornil na to, že by bylo lepší dát 
lidem více času na adaptaci, než zavést další novinky. Místostarostka Bělková doporučila začít 
s čipováním co nejdříve, ideálně před letními prázdninami, aby byla většina popelnic 
očipována ještě před jejich odjezdem na prázdniny a dovolené. Místostarosta Kohout 
zdůraznil výhody sběru dat, což by přispělo k lepšímu řízení odpadového hospodářství. Pokud 
bude systém fungovat správně, město bude platit pouze za skutečně vyvezený objem odpadu. 

Zastupitelka Víšková se zeptala na možnost, že by nový dodavatel skutečně vážil odpady na 
základě čipů. Místostarostka Bělková uvedla, že vážení odpadu je možné po svozové firmě 
požadovat. Místostarosta Kohout podotkl, že váhy bývají již součástí základního vybavení 
nových vozidel. Nicméně systém vážení může být problematický z hlediska přesnosti 
a náročnosti obsluhy. 

Zastupitel Koldinský se ptal na udržitelnost systému a dostupnost čipů v budoucnosti. 
Místostarostka Bělková uvedla, že výběr čipů proběhne po diskuzi se svozovou firmou 
a k jejich instalaci budou proškoleny také technické služby. 

Zastupitelé se shodli na tom, že popelnice na směsný odpad by určitě měly být očipovány, jen 
je potřeba důkladně zvážit správné načasování. 

Záznam projednání bodu: https://www.youtube.com/watch?v=1jqTiSac6YI&t=6302s  

  

https://www.youtube.com/watch?v=1jqTiSac6YI&t=6302s


 

  strana 16 z 19 

5b) Kontrolní výbor 

Žádné informace nebyly. 

5c) Poskytnutí finanční podpory (Linka bezpečí, z. s.) 

Starosta informuje zastupitelstvo o poskytnutí finančního daru pro rok 2025 Spolku Linka 
bezpečí, z. s., IČO: 613 83 198, ve výši 10.000 Kč za účelem finanční podpory provozu Linky 
bezpečí a o uzavření darovací smlouvy s žadatelem. 

Záznam projednání bodu: https://www.youtube.com/watch?v=1jqTiSac6YI&t=8226s  

6. DISKUZE 

Výběrová řízení na post ředitele příspěvkových organizací: 
Starosta informoval o aktuálních výběrových řízeních na ředitele v příspěvkových organizacích 
(základní a mateřské školy). První kolo konkurzního řízení na obsazení pozice ředitele 
Mateřské školy se uskuteční 18. března, na pozici ředitele Základní školy 8. dubna 2025. 
Ředitelka základní školy, paní Racková, rezignovala k 31. červenci na funkci ředitelky, 
ale má v plánu na škole dále působit v roli pedagoga a pomoci novému vedení pro zajištění 
kontinuity. Výběrové řízení pro základní školu má uzávěrku přihlášek 4. dubna. Informace 
o dalším postupu starosta poskytne na poradě a na dalším zasedání. 

Pošta Partner 
Zastupitelka Hrubešová zahájila diskusi o Poště partner, přičemž upozornila na negativní 
reference, které některé obce poskytují. Pošta partner se údajně obcím nevyplácí a převládá 
nespokojenost. Starosta odpověděl, že problematika je poměrně složitá, neboť plánovaná 
rekonstrukce budovy, kde sídlí i pošta, bude vyžadovat její dočasné přemístění. V této 
souvislosti by pošta mohla být dočasně umístěna v prostorách obřadní síně, která je 
v současnosti využívána čím dál tím méně. V rámci této změny by mohly být v budově zřízeny 
i další služby jako infocentrum nebo kavárna. Starosta také zmínil, že se po rekonstrukci nabízí 
využití prostor v přízemí také pro další služby, například lékárnu nebo kadeřnictví. 

Zastupitel Koldinský se dotázal, zda je možné poštu přesunout se do jiné budovy. Starosta 
odpověděl, že se s Českou poštou komunikují možnosti rekonstrukce prostor, což by poště 
zajistilo důstojnější podmínky. Zastupitel Novák připomněl, že existují dvě možnosti – dočasný 
přesun pošty do jiného prostoru, nebo její trvalý převod na Poštu partner. Tento proces 
je třeba rozlišovat, protože jsou to dvě odlišné varianty. Zastupitelka Hrubešová se přiklonila 
k možnosti zachování pošty v obci, avšak upozornila na omezený provoz Pošty partner, která 
bude garantovat pouze 15 hodin v týdnu, což může být nedostatečné. 

Místostarosta Kohout konstatuje, že Pošta partner není zamýšlena jako způsob zisku 
pro obec, ale spíše jako služba pro občany, především pro starší generaci. Dále zmínil změny 
v rámci státní pošty, která se chystá přesunout Balíkovnu do soukromých rukou a bude 
především na listové zásilky. S tím souvisí pravděpodobnost zrušení některých poboček 
v dalších letech. Obce tak budou čelit rozhodnutí, zda zachovat poštovní služby pro občany 
prostřednictvím Pošty partner, nebo zda službu zruší a občany odkážou na větší města nebo 
digitální komunikaci. 

Zastupitel Koldinský souhlasil s tím, že Balíkovna bude pravděpodobně prodána, což povede 
ke snížení počtu poštovních úkonů a tím i příjmů z této služby. Vyjádřil se, že udržovat poštu 
může být pro obec ztrátové. Místostarosta Kohout uzavřel diskusi tím, že je nutné zvážit, zda 
by mohla pošta fungovat v rámci dalších služeb úřadu a jak by mohlo nastavení poštovních 

https://www.youtube.com/watch?v=1jqTiSac6YI&t=8226s


strana 17 z 19 

služeb vypadat celkově. Starosta slíbil, že na příštím zasedání přinese více informací ohledně 
změn v příspěvcích pro Poštu partner, které se aktualizují v roce 2025. 

Finanční výbor 
Finanční výbor domlouvá schůzku. Zastupitelka Víšková informovala o změnách v legislativě 
týkajících se zadávání veřejných zakázek. Uvedla, že prezident nedávno podepsal novelu 
zákona, která přináší významné změny. Mezi nejdůležitější změny patří navýšení limitů 
pro veřejné zakázky. U dodávek a služeb se limit zvyšuje z 2 milionů na 3 miliony, u stavebních 
prací pak z 6 milionů na 9 milionů. Díky této změně se nabízí aktualizace interní směrnice obce. 
Změna by měla vstoupit v účinnost zhruba v polovině dubna 2025. Další změnou je navýšení 
limitu pro povinnost zveřejňování smluv na profilu zadavatele, kde je limit byl navýšen z půl 
milionu na milion Kč bez DPH. Starosta potvrdil, že prověří účinnost této změny a zajistí její 
implementaci. 

Záznam projednání bodu: https://www.youtube.com/watch?v=1jqTiSac6YI&t=8240s 

Pozvánky na akce 
• So 15. 3. 2025 od 20. hod. Hasičský ples (Hasičský dům)
• Pá 21. 3. 2025 od 19. hod. Autorské čtení s překladatelem Viktorem Janišem (KC)
• Čt 27. 3 2025 od 19. hod. Hudební bedekr – aneb cestopis v tónech (KC)
• Pá 28. 3. 2025 od 17. hod. Pohádkové nocování Noc s Andersenem (KC)
• So 29. 3. 2025 od 9. hod. dobrovolnická akce Ukliďme Veltrusy
• Pá 4. 4. 2025 od 19. hod. divadelní hra Zase ti tupitelé (sokolovna)
• So 26. 4. 2025 od 9. hod. 27. běh veltruským parkem

7. ZÁVĚR

Na závěr starosta poděkoval všem přítomným za účast a v 21:18 hodin ukončil 28. zasedání
Zastupitelstva města Veltrusy. O termínu příští zasedání zastupitelstva se bude konat
ve čtvrtek 24. 4. 2025 od 18:30 v Komunitním centru.

Termíny dalších zasedání: 28. 5. 2025, 25. 6. 2025

Záznam projednání bodu: https://www.youtube.com/watch?v=1jqTiSac6YI&t=9707s

https://www.youtube.com/watch?v=1jqTiSac6YI&t=8240s
https://www.youtube.com/watch?v=1jqTiSac6YI&t=9707s


strana 18 z 19 

Shrnutí usnesení ze zasedání Zastupitelstva města Veltrusy dne 
13. 3. 2025 – zápis číslo 28

1. Zastupitelstvo města Veltrusy schvaluje program 28. zasedání.
Schváleno: 7-0-1.

2. Zastupitelstvo města Veltrusy schvaluje zastupitelku Ing. Soňu Machovou, Ph.D. a zastupitelku
Mgr. Václavu Víškovou ověřovatelkami 28. zápisu ze dne 13. 3. 2025.
Schváleno: 9-0-0

3. Zastupitelstvo města Veltrusy schvaluje uzavření Dohod o vytvoření společného školského
obvodu základní školy, jejíž činnost vykonává ZŠ Veltrusy, pro poskytování základního
vzdělávání dětí
• v 1. až 9. ročníku (na I. a II. stupni základního vzdělávání) s obcemi Nová Ves, Zlosyň,

Všestudy a Vojkovice,
• v 6. až 9. ročníku (na II. stupni základního vzdělávání) s obcí Hostín u Vojkovic
• v 6. až 9. ročníku (na II. stupni základního vzdělávání) s obcí Nelahozeves v následujícím

rozsahu:
o pro území části obce Nelahozeves – Podhořany,
o pro území části obce Nelahozeves – ulice Nádražní, Příčná, Vltavská, Zahradní, Nová,

Zagarolská od křižovatky se silnicí II/608 až k autobusové zastávce Nelahozeves –
U Starého mostu.

Schváleno: 8-1-0 

4. Zastupitelstvo města Veltrusy schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2025, kterou
se stanoví území města Veltrusy částí školského obvodu Základní školy Veltrusy, příspěvkové
organizace, sídlo: Opletalova 493, 27746 Veltrusy, IČO: 70990972, zřízené městem Veltrusy.
Schváleno: 9-0-0

5. Zastupitelstvo města Veltrusy souhlasí s podpisem smlouvy o zřízení věcného břemene –
služebnosti č. IV-12-6032703/VB/01 ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s.
na pozemcích města parc. č. 1073, 1065/1 a 1074/1, v k.ú. Veltrusy. Celková výše jednorázové
úplaty za zřízení věcného břemene bude činit 23.694 Kč.
Schváleno: 9-0-0

6. Zastupitelstvo města Veltrusy projednalo petici občanů požadující časové omezení používání
zábavní pyrotechniky na území města Veltrusy a ukládá Kontrolnímu výboru úkol připravit
návrh obecně závazné vyhlášky v tomto smyslu a v souladu s právními předpisy České
republiky do 30. 6. 2025.
Schváleno: 9-0-0

7. Zastupitelstvo města Veltrusy souhlasí s výsledkem výběrového řízení veřejné zakázky
„Rekonstrukce místní komunikace a výstavba smíšené cyklostezky v ul. Fr. Šafaříka“
a s vyloučením účastníků:

• PSS Bohemia s.r.o., IČO: 26451255, se sídlem Orebitská 66/6, Žižkov, 130 00 Praha 3,
v souladu s ust. § 48 odst. 2 písm. b) ZZVZ,

• HÁJEK I.S. s.r.o., IČO: 27448703, se sídlem Petrská 1136/12, Nové Město, 110 00 Praha
1, v souladu s ust. § 48 odstavec 2 písm. a) ZZVZ



 

  strana 19 z 19 

a schvaluje zhotovitelem veřejné zakázky „Rekonstrukce místní komunikace a výstavba 
smíšené cyklostezky v ul. Fr. Šafaříka“ v souladu se zákonem č. 134/2016 o zadávání veřejných 
zakázek a s usnesením města č. 3 ze dne 29.01.2025 společnost STAVEBNÍ FIRMA 
NEUMANN s.r.o., IČO: 28177851, se sídlem Mělník, Jugoslávská 2090, PSČ 276 01, 
s nabídnutou cenu 19,797.549,10 Kč bez DPH (23.955.034,41 Kč vč. DPH) a schvaluje uzavření 
Smlouvy o dílo, pokud během lhůty pro podání námitek nebude podána námitka proti 
rozhodnutí zadavatele 

Schváleno: 9-0-0 

8. Zastupitelstvo města Veltrusy schvaluje znění Dodatku č. 4 ke Smlouvě o svozu a nakládání 
s odpadem města Veltrusy ze dne 20. 12. 2021 a pověřuje starostu jeho podpisem. 
Schváleno: 9-0-0 

9. Zastupitelstvo města Veltrusy schvaluje výjimku z vnitřní Směrnice města Veltrusy č. 2/2024 
o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu a pověřuje místostarostu Lukáše Kohouta 
rozhodnutím o nákupu elektrického užitkového vozu za maximální cenu 400.000 Kč bez DPH. 
Schváleno: 9-0-0 

10. Zastupitelstvo města Veltrusy souhlasí s výsledkem jednacího řízení bez uveřejnění ZŠ 
VELTRUSY – 2. ETAPA STAVEBNÍCH ÚPRAV – v rámci veřejné zakázky “ZŠ Veltrusy – Výstavba 
odborných učeben – opakované zadávací řízení” a v souladu se zákonem č. 134/2016 
o zadávání veřejných zakázek a s usnesením města č. 9 z 22. zasedání dne 25. 9. 2024 schvaluje 
zhotovitelem veřejné zakázky na 2. etapu stavebních úprav ZŠ Veltrusy společnost První KEY – 
STAV, a.s. IČO: 25385127, s nabídnutou cenu 7.957.120,63 Kč bez DPH (9.628.115,96 Kč 
vč. DPH) a pověřuje starostu města k podpisu Smlouvy o dílo. 
Schváleno: 9-0-0 

11. Zastupitelstvo města Veltrusy schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 
na projektovou dokumentaci na rekonstrukci domu č.p. 97 (pošta) s Ing. arch. Klárou 
Vondrovou, atelier Hostivítova 731, 27801, Kralupy nad Vltavou, IČO: 45890030, kterým 
se prodlužuje termín dodání čistopisu dokumentace pro stavební povolení do 30. 7. 2025 
Schváleno: 9-0-0 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 
2) Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích  

 

Ověřovatelé:   podpis     datum podpisu 

Ing. Soňa Machová, Ph.D.:          

Mgr. Václava Víšková:           

Místostarosta: 

Lukáš Kohout:            

Zapsala:    Nikola Formanová 


